1

甘卫院函〔2024〕36 号

关于公布甘肃卫生职业学院 2024年

校级课题立项结果的通知

各处室（部门）、学院：

根据《甘肃卫生职业学院科学研究工作管理办法（修

订）》（甘卫职院发〔2023〕219 号）文件要求，经个人申请、

二级学院推荐、科研处审核、专家评审等程序，确定《乳腺

癌患者在线健康社区自我披露与网络社会支持交互机制研

究》等 20个项目立项为 2024 年校级课题，现予以公布（见

附件）。

立项课题研究时限为 1年，课题立项后原则上不予延期，

如有特殊原因申请延期者不能超过 1 年，延期后仍不能完成

课题研究，学校将予以撤项处理，科研处追回划拨经费，其

它事宜参照《甘肃卫生职业学院校级课题结项管理办法（试

行）》执行。

各课题负责人应严格按照《甘肃卫生职业学院科学研究

2

工作管理办法》的有关规定，积极开展研究工作，严格规范

科研经费使用，并定期向科研处汇报实施情况和进度，以确

保课题按时保质完成。

附件：甘肃卫生职业学院 2024年校级课题立项名单

甘肃卫生职业学院

                      2024年 7 月 8 日

3

附件

甘肃卫生职业学院 2024 年校级课题立项名单

课题编号 课题名称 负责人 课题组成员 经费（元）

202401 乳腺癌患者在线健康社区自我披露与网络社会支持交互机制研究 达朝锦 蔡婷婷 吉珍颖 段怡雯 何文娟 王双来 3000

202402
基于“课证赛岗创”五融通的《老年人居家照护》在线精品开放课程建设

研究
李莉萍 卢玉彬 蒋燕萍 赵秋燕 马晓霞 吴香萍 2000

202403 孕期凯格尔训练对妊娠期糖尿病患者产后盆底肌恢复的影响 张艾丽 刘玉霞 刘晓雁 张芳仙 王利洁 田佳英 3000

202404 基于知识图谱的学业增值评价策略研究 ——以“基础护理技术”为例 吉珍颖 达朝锦 王双来 赵倩婧 何文娟 张  鹏 2000

202405 中华优秀传统文化融入高职英语阅读教学的实践与研究 王丽娟 高小静 梁  玮 熊美璐 钱  磊 梁  瑾 2000

202406 课程思政视域下高职英语中国名著阅读教学策略的实践研究 钱  磊 高小静 马泽云 寇雅琼 傅  宏 2000

202407 黄芪六一汤黄酮组分制备工艺研究 陈方圆 王  盼 丁海军 焦娉祖 姚进龙 张属民 3000

202408 低温胁迫下不同抽薹特性菘蓝转录组学研究 王  盼 李  晶 东玉芳 陈方圆 张属民 3000

202409 自拟外洗方治疗陇南地区老年性外阴瘙痒症的临床研究 刘双萍 侯卫兵 苏  蓉 魏孔程 岳  斌 王宗琴 3000

202410 基于小鼠的玉竹不同提取部位抗衰老作用研究 冯翠娟 赵小芳 张正晶 刘爱萍 焦娉祖 3000

202411 基于数据挖掘的中药治疗宫颈癌的用药规律研究 张  馨 刘爱萍 魏孔程 张明悦 3000

4

202412
温度敏感 TRP通道关键分子在脾肾阳虚溃疡性结肠炎肠黏膜微环境中的响

应及温补脾肾法的干预效应
寇  宁 杨  频 张玉香 李  璐 李  晶 侯卫兵 3000

202413 基于数据挖掘的中医经典名方防治老年认知功能障碍的研究 王彩霞 刘双萍 何文洁 雷燕娟 白  鸽 郑  婷 3000

202414 基于超星尔雅平台的《经络与腧穴》课程线上线下混合式教学资源库建设 郁姣姣 王允娜 张  亮 姚进龙 刘建霞  2000

202415
基于 PERK-Nrf2信号通路探讨红芪多糖对非酒精脂肪肝细胞模型铁死亡的

影响
丁海军 侯桃霞 宋  爽 张  磊 赵俊喜 3000

202416 药学类专业教师企业实践现状与需求调查研究 李志成 杨晓瑛 赵小芳 张正晶 冯翠娟 居愉凡 2000

202417 口腔医学专业劳动教育与专业教育融合路径研究 王  琳 徐明丽 郭艳玲 吕荣光 张益忠 陈  璇 2000

202418 高校辅导员工作室蓄力大学生职业生涯规划与就业指导教育 花  蕾 张绍进 刘国强 程科潮 2000

202419 甘肃卫生职业学院“双师型”教师队伍建设路径研究 牟  星 徐明丽 张益忠 马泽云 张  馨 高守慧 2000

202420 基于创新创业教育理念的高职医学计算机基础课程混合式教学改革与实践  董红芸 谢振荣 欧阳斌 张永洁 刘莹莹 颜小花 2000